ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 августа 2020 года N 683-пп

Об установлении центров ценовых зон Иркутской области для расчета
индексов изменения сметной стоимости строительства

В целях достоверного определения сметной стоимости строительства в Иркутской

области, с учетом транспортно-логистических схем доставки строительных материалов
для строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства в муниципальных образованиях Иркутской области, в соответствии с
пунктами 3, 75 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости
строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 года N 326/пр,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области постановляет:

1. Установить центры ценовых зон Иркутской области для расчета индексов

изменения сметной стоимости строительства (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете "Областная", сетевом издании "Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области" (ogirk.ru), а также на
"Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора Иркутской области –
Председатель Правительства Иркутской области   К.Б.ЗАЙЦЕВ

Установлены
постановлением Правительства Иркутской области

от 21 августа 2020 г. N 683-пп
Центры ценовых зон Иркутской области для расчета индексов изменения

сметной стоимости строительства

Ценовая
зона

Центр ценовой
зоны

Наименование муниципальных образований Иркутской
области

1 Город Иркутск городские округа: город Иркутск, муниципальное
образование "Ангарский городской округ", Зиминское
городское муниципальное образование, муниципальное
образование "город Саянск", муниципальное образование
"город Свирск", муниципальное образование "город Усолье-
Сибирское", муниципальное образование "город
Черемхово";
муниципальное образование Балаганский район,
муниципальное образование "Жигаловский район",
муниципальное образование "Заларинский район",
Зиминское районное муниципальное образование,
Иркутское районное муниципальное образование Иркутской
области, муниципальное образование "Качугский район",
муниципальное образование Куйтунский район, Ольхонское
районное муниципальное образование, Слюдянский
муниципальный район Иркутской области, Усольское
районное муниципальное образование, районное
муниципальное образование "Усть-Удинский район",

Черемховское районное муниципальное образование,
Шелеховский район, муниципальное образование "Аларский
район", муниципальное образование "Баяндаевский район"
Иркутской области, муниципальное образование Боханский
район, муниципальное образование "Нукутский район",
Осинский муниципальный район Иркутской области,
муниципальное образование "Эхирит-Булагатский район"

2 Нижнеудинское
муниципальное
образование

городской округ: муниципальное образование - "город
Тулун";
муниципальное образование "Тайшетский район", Чунское
районное муниципальное образование, муниципальное
образование "Нижнеудинский район", муниципальное
образование "Тулунский район"

3 Муниципальное
образование
города Братск

городские округа: муниципальное образование "город
Братск", муниципальное образование город Усть-Илимск;
муниципальное образование "Братский район",
муниципальное образование "Усть-Илимский район",
муниципальное образование "Нижнеилимский район"

4 Усть-Кутское
муниципальное
образование
(городское
поселение)

Усть-Кутское муниципальное образование, муниципальное
образование Иркутской области "Казачинско-Ленский
район", Киренский район

5 Бодайбинское
муниципальное
образование

Муниципальное образование города Бодайбо и района,
муниципальное образование Мамско-Чуйского района

6 Ербогаченское
муниципальное
образование

Муниципальное образование "Катангский район"

Первый заместитель Губернатора Иркутской области –
Председатель Правительства Иркутской области   К.Б.ЗАЙЦЕВ